
06.03.02/000016
DIRA33000 - 2014/747

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

UFFICIO MANUTENZIONE E PROGETTAZIONE EDILIZIA

Oggetto: ISTITUTO SCOLASTICI PROVINCIALI VARI. FORNITURA LAMPADE
FLUORESCENTI E STARTER. DETERMINAZIONE A CONTRARRE DITTA
ELETTROBALMA SNC - CUNEO. CIG Z0011C3896.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che

È pervenuta richiesta da parte dei seguenti Istituti scolastici provinciali:
 Istituto Superiore “Vallauri” di Fossano;
 Liceo Scientifico “Peano” di Cuneo;
 Istituto Superiore “Guala” di Bra;
 Istituto Superiore “Grandis” di Cuneo;
 Istituto Superiore “Denina” di Saluzzo;

 di fornitura urgente di lampade fluorescenti da installarsi presso varie aule e locali;

Accertato che, al fine di garantire il corretto funzionamento delle lampade, si rende
necessario prevedere, altresì, l’acquisto di alcuni starter che potrebbero risultare
danneggiati;

Rilevato  che si rende necessario inoltre l’acquisto di  ulteriori lampade da utilizzare come
scorta minima di magazzino per fronteggiare le eventuali richieste di
manutenzione indifferibili e urgenti;

Attesa
la necessità di provvedere con urgenza per garantire la corretta illuminazione di
tutti gli ambienti  scolastici;

Atteso che
si rende opportuno attivare il procedimento mirato all’individuazione della Ditta a cui
affidare, con urgenza la suddetta fornitura;

Evidenziato che
 il presente provvedimento è finalizzato a conseguire un’idonea illuminazione  dei
locali e degli  ambienti scolastici degli Istituti interessati;

Precisato che
l’oggetto del presente atto risulta essere la fornitura di materiale elettrico;

Visti
 gli art. 11 del D.Lgs. 163/2006 nonchè l’art. 192 del D.Lgs 267/2000

Vista  la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o  MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Dato atto che
 La fornitura di  sopra  è previsto a catalogo MEPA;

per tale fornitura è stata individuata la ditta ELETTROBALMA SNC  con sede in
Cuneo che ha proposto su MEPA un importo di 410,00= IVA compresa;

tale prezzo appare congruo alla luce della natura e portata della fornitura;

Dato atto che
è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di astensione,

Attesa
la necessità di  porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al
D.Lgs. 33/2013. 



Rilevato che
che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Istituti di
Istruzione Secondaria Superiore - Settore Provveditorato-Economato”;

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 22 del 04.02.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione.

Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Visto lo Statuto.

Visto  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.
102/2009, si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi
di spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente

DETERMINA

1. di affidare la fornitura di n. 240 neon e n. 100 starter da installarsi presso i vari Istituti
Scolastici Provinciali, ordinati tramite la procedura MEPA, alla Ditta  ELETTRO BALMA
SNC con sede in Cuneo – (omissis) per complessivi Euro 410,00= I.V.A. compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 410,00= IVA compresa al Cap.149000 “Spese
per la manutenzione edifici scolastici – acquisto di beni” Intervento 1020102 del Bilancio
2014 che presenta la necessaria disponibilità.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 FRENI Dott. Fabrizio

FF/lc

ANNO CAPITOLO ART. INT.
SIOPE

IMPORTO SOGGETTO

2014 149000 0000 1.02.01.02
1212

         410,00 ELETTRO BALMA SNC DI BALMA
ROBERTO & C.
(omissis)


